АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

14.11.2025                                                Симферополь                                                   № 1291

Об организации проверки итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году

Во исполнение п.4 приказа УО от 10.11.2025 № 1257 «Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году» с
целью объективной проверки итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в местах
проверки итогового сочинения (изложения):

1.1. МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (Богданова Е.В.)
- Босько Т. Ю. – учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа № 1»

председатель предметной комиссии;
- Кузнецова С.А. – учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа № 1», член

предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/«незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Головко Л.И.– учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»,
член предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/«незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Попкова Е. И. – учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2»,
член предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/«незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Дубинская А.Н. – учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»,
член предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/«незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Бибик Т.В. – учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа № 1», член
предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/«незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Зиядинова Д.А. – учитель русского языка МБОУ «Маленская школа», член
предметной комиссии;

- Османова Д.Ф. – учитель русского языка  МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3»,
член предметной комиссии;

1.2. МБОУ «Добровская школа-гимназия им.Я.М.Слонимского» (Никитчук Е.В.)
- Годлевская В.П. – учитель русского языка МБОУ «Добровская школа-гимназия

им.Я.М.Слонимского», председатель предметной комиссии;
- Калиновская Н.М. – учитель русского языка МБОУ «Залесская школа», член

предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Кандымова Н.Р. – учитель русского языка МБОУ «Денисовская школа», член
предметной комиссии; ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Шостак Т.Н. – учитель русского языка МБОУ «Добровская школа-гимназия
им.Я.М.Слонимского», член предметной комиссии;

- Халилаева А.З. учитель русского языка МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И.
Федоренко», член предметной комиссии;

- Федорченко Н.Б. – учитель русского языка МБОУ «Заречненская школа им.126
ОГББО», член предметной комиссии;

- Костяева Т.В. – учитель русского языка МБОУ «Заречненская школа им.126 ОГББО»,
член предметной комиссии.

1.3. МБОУ «Молодёжненская школа №2» (Левицкая И.С.)
- Кульчейко Е.В. – методист МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества»,

председатель предметной комиссии;
- Власова Е.А. – учитель русского языка МБОУ «Лицей Крымской весны», член

предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Польная О.П. – учитель русского языка МБОУ «Первомайская школа», член
предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Личман О.В. – учитель русского языка МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»,
член предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

Мажейкина О.А. – учитель русского языка МБОУ «Залесская школа» член предметной
комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации участников
итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям оценивания
(«зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации);

Байтасова Е.А. – учитель русского языка МБОУ «Трудовская школа», член предметной
комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации участников
итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям оценивания
(«зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации);

Нытник И.В. – учитель русского языка МБОУ «Урожайновская школа им. Варлыгина
Константина Владимировича» член предметной комиссии;

Гуминский А.Е., – учитель русского языка МБОУ «Молодёжненская школа № 2», член
предметной комиссии.

Маркешин К.С. – учитель русского языка МБОУ «Молодёжненская школа № 2», член
предметной комиссии.

1.4. МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (Котолупова Л.Г.)
- Османова Д.С.– учитель русского языка МБОУ «Чистенская школа-гимназия им.

Тарасюка И.С.», председатель предметной комиссии;
- Салтыкова Н.Н. – учитель русского языка МБОУ «Чистенская школа-гимназия им.

Тарасюка И.С.», член предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов
бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты
проверки по критериям оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в
оригиналы бланков регистрации);

- Поваляева М.А. – учитель русского языка МБОУ «Чистенская школа-гимназия им.
Тарасюка И.С.», член предметной комиссии;

1.5. МБОУ «Кубанская школа им.С.П.Королёва» (Скуратовская Н.В.)
- Бондарчук А.В. – учитель русского языка МБОУ «Кубанская школа

им.С.П.Королёва», председатель предметной комиссии;
- Мамбедалиева Э.М. – учитель русского языка «Новосёловская школа», член

предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Халикова Х.Я. – учитель русского языка МБОУ «Скворцовская школа», член
предметной комиссии;

- Колесник Р.В. – учитель русского языка МБОУ «Скворцовская школа», член
предметной комиссии.

- Колесниченко В.В. – учитель русского языка МБОУ «Николаевская школа»,
председатель предметной комиссии;

- Граничная В.П. – учитель русского языка МБОУ «Пожарская школа», член
предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет» / «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

- Зайцева Ю.П. – учитель русского языка МБОУ «Николаевская школа», член
предметной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания («зачет»/ «незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков
регистрации);

2. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кульчейко Е.В.
2.1. обеспечить ознакомление членов предметной комиссии, привлекаемых к проверке

итогового сочинения (изложения), с инструктивными материалами, определяющими порядок
их работы;

2.2. контролировать качество проверки итогового сочинения (изложения)
3. Администрации МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (Богданова Е.В.), МБОУ

«Добровская школа-гимназия» им. Я.М.Слонимского» (Никитчук Е.В.), МБОУ «Кубанская
школа им.С.П.Королёва» (Скуратовская Н.В.), МБОУ «Молодёжненская школа №2»
(Левицкая И.С.), МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (Котолупова Л.Г.)
создать условия для проверки итогового сочинения (изложения)

4. Администрации МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.), МБОУ «Гвардейская школа №1»
(Шепченко А.И.), МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (Богданова Е.В.), МБОУ

«Гвардейская школа-гимназия №3» (Чванова Е.В.), МБОУ «Маленская школа» (Хрыкина
С.Н.), МБОУ «Залесская школа» (Миронюк А.В.), МБОУ «Первомайская школа» (Янковская
Т.С.), МБОУ «Молодёжненская школа №2» (Левицкая И.С.), МБОУ «Урожайновская школа
им. Варлыгина К.В.» (Сидоренко В.Г.), МБОУ «Трудовская школа» (Кибирева Т.А.), МБОУ
«Пожарская школа» (Берестюк Н.В.), МБОУ «Лицей Крымской весны» (Гончарова Н.Г.),
МБОУ «Николаевская школа» (Бут Е.А.), МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И.
Федоренко» (Борисенко Т.А.), МБОУ «Чистенская школа-гимназия им.И.С.Тарасюка»
(Котолупова Л.Г.), МБОУ «Заречненская школа им.126 ОГББО» (Тряпицына Ю.В.), МБОУ
«Добровская школа-гимназия» им. Я.М.Слонимского» (Никитчук Е.В.), МБОУ «Денисовская
школа» (Иванушкина А.А.), МБОУ «Кубанская школа им.С.П.Королёва» (Скуратовская
Н.В.), МБОУ «Скворцовская школа» (Дузенко В.Г.), МБОУ «Новосёловская школа»
(Польняк Э.В.) направить 4, 5, 6 декабря 2025 года учителей, членов предметной комиссии, в
места проверки итогового сочинения (изложения), предоставив дополнительный день отдыха
за отработанное время.

5. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО
«ЦДЮТ» Е.В.Кульчейко.

6. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Т.Н.Кирияк

Начальник управления образования                                                                 С.В. Дмитрова

Кульчейко

С приказом управления образования от 14.11.2025 №1291 ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Кирияк Т.Н. 14.11.2025

Кульчейко Е.В. 14.11.2025